COPIA

COMUNE DI MONTEGIOCO
Provincia di Alessandria

DELIBERAZIONE N. 4

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: UTILIZZO IN TERMINI DI CASSA DI ENTRATE A SPECIFICA DESTINAZIONE
PER SPESE CORRENTI.

L’anno DUEMILADODICI addi VENTISEI del mese di GENNAIO
alle ore 17,30 nella sala delle riunioni.
Previo esaurimento delle formalita prescntt@&ﬁe(Stamto vennero per oggi

//
convocati 1 componenti di questa Giunta Comuﬁa \>

Alla trattazione dell’argomento in oggetto n@%

/fﬁ\
5N
It ‘/ / /\\\»7
V7))

(/)
\——/ Pres. | Ass.

1 REPETTO AGOSTINO ([ \\\\ Sindaco

<

X
N\
2 ROLANDI FLAVIO ‘\/ /Q Vice Sindaco X
—/
3 DAGLIO SERGIO Assessore X
4 BONADEO FRANCESCO SAVERIO Assessore X
5 FERRARI DANIELA Assessore X
Totali 5 0

Partecipa alla seduta la Signora Papulino Dott.ssa Giovanna.
Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Signor Repetto Agostino
nella sua qualita di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la

seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che per assicurare la puntuale corresponsione delle retribuzioni del personale, il
pagamento delle spese obbligatorie e dei fornitori potrebbe essere necessario ricorrere
all’anticipazione di tesoreria;

Ritenuto conveniente, per lo scopo, ricorrere prima all’utilizzo di entrate a specifica
destinazione cosi come previsto dall’art. 195 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 il quale
dispone:

1. Gli enti locali, ad eccezione degli enti in stato di dissesto finanziario sino
all'emanazione del decreto di cui all’articolo 261, comma 3, possono disporre
l'utilizzo, in termini di cassa, di entrate aventi specifica destinazione per il
finanziamento di spese correnti, anche se provenienti dall'assunzione di mutui con
istituti diversi dalla Cassa depositi e prestiti, per un importo non superiore
all'anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell'articolo 222.

2. L'utilizzo di somme a specifica destinazione presuppone ['adozione della
deliberazione della giunta relativa all'anticipazione di tesoreria di cui all'articolo
222., comma 1, e viene deliberato in termini generali all'inizio di ciascun esercizio ed
e attivato dal tesoriere su specifiche richieste del servizio finanziario dell'ente.

3. Il ricorso all'utilizzo delle somme a specifica destinazione, secondo le modalita di
cui ai commi I e 2, vincola una quota corrispon ‘/t’é\ﬁell 'anticipazione di tesoreria.
Con i primi introiti non soggetti a vincolo cﬁ; A“ﬁﬁazione viene ricostituita la
consistenza delle somme vincolate che sono state ij/izzate per il pagamento di spese
correnti. }

4. Gli enti locali che hanno deliberato alienazioni del patrimonio ai sensi dell’articolo

193 possono, nelle more del perfezionamento di tali atti, utilizzare in termini di cassa
le somme a specifica destinazione, faéta gc/@ione per i trasferimenti di enti del settore
pubblico allargato e del ricavato dei m ui-e dei prestiti, con obbligo di reintegrare le

somme vincolate con il ricavato delle alienazioni.
\,//“/‘

P

N\

Dato atto che: ‘\‘\\/‘,}‘
. N ..

questo Comune non versa in s/ atocdi dissesto finanziario

con precedente deliberazione n.3in data odierna ¢ stata autorizzata I’anticipazione di

tesoreria per il corrente esercizio finanziario, nei limiti previsti dalla stessa norma e

ammontanti ad € 68.350,02 (3/12 delle entrate correnti di competenza accertate

nell’esercizio 2010 - penultimo anno precedente-);

Ritenuto quindi di adottare apposito provvedimento ai fini di autorizzare per 1’anno
2012 il Tesoriere Banca Regionale Europea filiale di Sarezzano ad utilizzare in termini
di cassa i1 proventi derivanti da entrate a specifica destinazione per il pagamento delle
spese correnti alle condizioni e nei limiti di cui all’art. 195 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti 1 pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile espressi dal Responsabile del
Servizio Finanziario
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi
DELIBERA
Di autorizzare per ’anno 2012 il Tesoriere Comunale Banca Regionale Europea filiale

di Sarezzano ad utilizzare le entrate aventi specifica destinazione per il finanziamento
di spese correnti per un importo non superiore a € 68.350,02, corrispondente



all’anticipazione di tesoreria, autorizzata con delibera n. 3 in data odierna, alle
condizioni di cui all’art. 195, D.Lgs. n. 267/2000;

Di dichiarare, con votazione separata ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.




Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Repetto Agostino
Il Segretario Comunale

F.to Papulino Giovanna

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che questa deliberazione non soggetta a controllo preventivo
di legittimita e divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs.

267/2000.

Li, 11 Segretario comunale
F.to Papulino Giovanna

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line
del Comune per 15 giorni dal 02.02.2012

Li, 02.02.2012 \‘//\;\\
11 Sindaco = 4

. e

F.to Repetto Agostino ‘\’\//

57 11 Segretario Comunale
/;w F.to Papulino Giovanna

COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 D. Igs 267/2000 )
7y

( /\\ 7
Si da atto che del presente Verbal&&ﬁé\clété comunicazione — oggi 02.02.2012

. o VAN o
giorno della pubblicazione — ai @Q@\ruppo consiliari (Art. 125 T.U.E.L.).
7/

S AN |
Visto: Il Sindaco ~ {{ )) Il Segretario Comunale
F.to Repetto Agostine’ g F.to Papulino Giovanna

\\\::; )/

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

11 Segretario Comunale
Li, 02.02.2012 Papulino Giovanna



